
 

 

I 2022 undersøgte Toldstyrelsen ca. 55.000 varer 

for mistanke om at være kopivarer. Godt 96 pct. af 

varerne blev sendt til destruktion.  

Det er ulovligt for virksomheder at handle med kopivarer. Derfor tilbageholder 

Toldstyrelsen varer, der mistænkes for at være kopier. Toldstyrelsen tilbagehol-

der også kopivarer købt af private, fordi det er ulovligt at sælge kopivarer.  

 

Hvis der er tale om en kopi, kontaktes rettighedshaveren til det krænkede vare-

mærke, der beslutter, om sagen skal forfølges. Varen vil derefter i mange tilfælde 

blive sendt til destruktion.  

 

I 2022 undersøgte Toldstyrelsen ca. 55.000 varer for mistanke om at være ko-

pier. Heraf blev ca. 53.000 varer efterfølgende sendt til destruktion. Det svarer til 

96 pct. af de undersøgte varer. Kopivarerne havde en samlet værdi af 94 mio. kr. 

opgjort som værdien af de tilsvarende ægte varer. De resterende varer frigives til 

modtageren, fx hvis der ikke er tale om en kopivare.  

 
Figur 1. Fordeling af destruerede kopivarer, 2022  
 

 

Anm.: ”Øvrige produktkategorier” indeholder bl.a. ”Sportssko” og ”Tasker”. ”Andet” indeholder varer, der 

falder uden for de øvrige kategorier. 

Kilde: Toldstyrelsen. 
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94 mio.  
Værdien af kopivarer til destruktion 

De kopivarer, som er sendt til destruk-

tion i 2022, vurderes at have en sam-

let værdi af 94 mio. kr.   



Toldstyrelsen sendte over 53.000 kopivarer til destruktion i 2022 

 

Side 2 

Batterier, møbler, vaskepulver mm. udgjorde i 2022 den største kategori af de-

struerede kopivarer, jf. figur 1. Kopierede dele og teknisk tilbehør til mobiltelefo-

ner udgjorde den næststørste kategori med 16 pct. af de destruerede varer. 

Værdien af det enkelte produkt er beskedent i denne kategori, men de kopierede 

varer kan udgøre en risiko for forbrugernes sikkerhed.  

 

Markant stigning i antal sager siden 2017 

I perioden fra 2015 til 2020 så Toldstyrelsen en markant stigning i antallet af sa-

ger med kopivarer. Antallet toppede med knap 8.500 sager i 2020, jf. figur 2. Det 

stigende antal sager skyldes blandt andet øget nethandel samt en stigende ten-

dens til, at kopivarer sendes i flere mindre pakker fremfor større, hvorfor de regi-

streres som flere sager.  

 

I 2021 faldt antallet af sager til knap 3.500 sager. Faldet kan skyldes, at der den 

1. juli 2021 trådte nye regler i kraft for told og moms på postpakker og breve fra 

lande uden for EU. Med regelændringen bortfaldt bagatelgrænsen på 80 kr., der 

før var gældende for post og varer tilsendt fra et land uden for EU. Regelændrin-

gen kan have været medvirkende til en generel nedgang i antallet af pakker og 

breve afsendt fra lande uden for EU til Danmark i 2021. Effekten af regelændrin-

gen ser ud til at have aftaget i 2022, hvor der blev registreret ca. 5.900 sager, jf. 

figur 2. 

 
Figur 2. Antal sager på kopivareområdet, 2017-2022 
 

 

Anm.: En sag kan indeholde mange tilbageholdte varer, der mistænkes for at være en kopi. 

Kilde: Toldstyrelsen. 

 

 Toldstyrelsens kontrol på kopivareområdet 

Toldstyrelsen kontrollerer ved alle Danmarks grænser og kontrollerer varer på vej til både private 

og virksomheder. Når varer udtages til kontrol, sker det som stikprøver eller baseret på en risiko-

vurdering. Oplysninger fra andre landes toldmyndigheder og andre danske myndigheder indgår i 

de konkrete risikovurderinger. Scannere og toldhunde indgår i arbejdet med at udvælge og kon-

trollere varer.    

På kopivareområdet deltager Toldstyrelsen bl.a. i Ministeriernes netværk mod IPR-krænkelser, 

der står bag jegvælgerægte.dk. På hjemmesiden jegvælgerægte.dk kan borgere få gode råd til, 

hvordan man styrer uden om kopivarer, spotter en ulovlig hjemmeside – og hvad man skal gøre, 

hvis man alligevel har købt en kopivare. 
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